АДМИНИСТРАЦИЯ

                                            ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                      САЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2014г                                                с.Гладково                                               № 12-П

На основании ч.2 статьи 6 Закона Красноярского края «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», протеста прокурора Саянского района, пункта1,статьи 21 Устава Гладковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.1.3.1. административного регламента  утверждённый постановлением № 07-П от 21.06.2011г изложить в следующей редакции:

«2.1.3.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет заявление о принятии на учёт. С заявлением о принятии на учёт должны быть представлены следующие документы, подтверждающие право состоять на учёте:

1)паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства – свидетельство о регистрации по месту жительства , выданное соответствующим органом регистрационного учёта;

2) документы, подтверждающие право проживания одной семьи(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи, об усыновлении (удочерении), другие документы);

3) решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим в целях предоставления ему жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в порядке, установленном законом края (для лиц, указанных в подпункте1 пункта 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 23.05.2006 №18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края») ,

3.1) документы, подтверждающие отнесение заявителя к категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с частью 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации (для иных определённых федеральным законом, указом  Президента Российской Федерации или законом края категорий граждан);

4) выписка из домой книги (финансового лицевого счёта);

5) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся  у них  объекты недвижимого имущества;

6) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи ;

а) наниматель жилого помещения по договору социального найма и члены его семьи представляют договор социального найма, а в случае его отсутствия иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях социального найма (ордер, решение о предоставлении жилого помещения и др.);

б) гражданин, являющийся собственником жилого помещения, представляет свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной документ, подтверждающий регистрацию права собственности на жилое помещение».

2. Контроль ,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на сайте администрации Саянского района.

Глава администрации

Гладковского сельсовета                                                В.В.Чуб